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BANDO DEL 05-11-2019 RELATIVO A N. 11 BORSE DI COLLABORAZIONE 

LA CUI ATTIVITA’ VERRA’ SVOLTA PRESSO LA BIBLIOTECA DEL 
DIPARTIMENTO DI LETTERE E CULTURE MODERNE 

SEZIONE BIBLIOTECA DI GEOGRAFIA 
 
 

 
 
Il giorno 10-12-2019 alle ore 14:30 nei locali del dipartimento di Lettere e 
Culture Moderne si è riunita la Commissione nominata dal Direttore in data 
06-12-2019 su delega del Consiglio di Dipartimento del 30-10-2019, 
composta da: Prof. Riccardo Morri, Dott.ssa Paola Fontana, Dott. Cristiano 
Tancredi, per esaminare le domande presentate entro il termine previsto 
dal bando. 
Assume la Presidenza della Commissione il Prof. Riccardo Morri, ricopre il 
ruolo di Segretario la Dott.ssa Paola Fontana. 
 
Preliminarmente la commissione prende atto dei criteri per la formulazione 
della graduatoria secondo l’art. 11 e 12 del bando. 
 
Per gli studenti ammessi alla graduatoria è calcolato il punteggio che 
costituisce il merito. 
 
La graduatoria è stilata secondo il merito decrescente, in caso di parità di 
merito, prevale il valore dell’ISEE per le prestazioni agevolate per il diritto 
allo studio più basso, in caso di ulteriore parità, prevale il candidato più 
giovane di età. 
 
Sono considerati validi, ai fini del calcolo di merito, gli esami superati ed i 
crediti ottenuti fino al momento della compilazione della domanda di 
partecipazione al concorso. 
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Gli studenti iscritti in regime di studio a tempo parziale, se in possesso di 
tutti i requisiti di ammissione alla graduatoria, sono inseriti alla fine della 
stessa, secondo il merito decrescente acquisito e, in caso di parità di 
merito, prevale il valore dell’ISEE più basso, in caso di ulteriore parità, 
prevale il candidato più giovane di età. 
 
 
Individuazione per ogni studente per il calcolo della graduatoria di merito: 
 

 della media ponderata dei voti (pesati con i crediti relativi) degli esami 
sostenuti durante l’intera carriera universitaria e che sono verbalizzati 
con un voto; sono esclusi nel calcolo le eventuali idoneità, 
dissertazioni/elaborati finali e tirocini; Il superamento dell’esame con 
lode comporta l’attribuzione di un punteggio aggiuntivo al voto pari a 
0,10 per ogni lode conseguita; 

 del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi 
fino all’anno di corso precedente a quello cui si riferisce la 
collaborazione, compresi gli esami che assegnano una idoneità e le 
dissertazioni/elaborati finali e i tirocini. Il risultato del rapporto è 
moltiplicato per 30.  

 del voto più elevato di una delle discipline richieste per l’ammissione al 
concorso relativo all’esame selezionato dallo studente. 

 
Si precisa che secondo l’art. 12 del bando la media ponderata e il 
rapporto tra i crediti ottenuti e crediti previsti saranno ridotti di un punto 
per ogni anno fuori corso e/o di ripetenza (anche se intermedio). 
 
In merito all’anno di immatricolazione, da inserire nella domanda, si 
precisa che, ai soli fini del presente concorso, lo studente che sia iscritto 
prima ad un corso di studi e successivamente abbia cambiato corso, 
dovrà inserire quello di prima iscrizione se uno o più esami sostenuti 
siano stati riconosciuti nel nuovo corso. Qualora non siano stati 
riconosciuti esami o sia stata presentata rinuncia agli studi per il primo 
corso dovrà essere inserita la data di immatricolazione al nuovo corso. 
 
 

Per la biblioteca di Geografia la commissione prende atto che hanno 
presentato domanda entro i termini gli studenti:  
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Cognome Nome Matricola 

AQUINO ANDREA RAFFAELE 1751056 

VENDITTI GAIA 1796108 

ROSSI GIUSEPPE 1809580 

BUFOLI ELEONORA 1762185 

GAUDIO EUGENIA 1717636 

ZAZZINI DAVIDE MARIA 1714328 

DELLA GIORGIA VIRGINIA 1718426 

MORONI FILIPPO 1707981 

SANTINI GAIA 1652357 

PERNA ELEONORA 1799970 

PIPERIO MARIA LUISA 1752280 

DEL VECCHIO BENEDETTA 1768789 

PICCA FRANCESCA 1635467 

SABATINI ALICE 1747969 

IOSSA RICCARDO 1760044 

FERRO LORENA 1635619 

ROTUNNO GIULIA 1699773 

CELLAI VERONICA 1884665 

GALANTI GIULIA 1801245 

SEMERARO MARINA 1758786 

CASTI FEDERICO 1646568 

ZENDRI EMILY 1746491 

SCRIVA SIMONE 1815593 

PAPAGNI ILARIA 1905434 

PELLICCIOTTI GIORGIA 1624750 

ANDREICA ASIA 1809449 

NATALINI GIORGIA 1795891 

MECCI GIULIA 1819610 

AIROLDI DAVIDE 1816666 

VACCARO FILIPPO 1758393 

FERRARA NICOLA 1666354 

PANTALEO CARLO 1806779 

STEFANIA ALESSANDRO 1876063 

PES LORENZO 1747406 

PISCIARELLI NICO KEVIN 1751994 

BISCARDI MARIA AZZURRA 1661449 

PILOZZI LUCREZIA 1751585 

BARBATO SIMONA 1770744 

CIANCARELLI MARTINA 1738035 
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BEVILACQUA AGNESE 1793962 

BUONAROSA LORENZO 1742573 

BRUNO GIULIA 1877816 

MATTEI SARA 1814022 

RENGA FABIOLA 1696460 

RIZZO ENRICA 1711654 

RUFFI REBECCA LUCIA CORNELIA 1692633 

DI MASCIA CLAUDIA 1653957 

RECCHIUTI GIORGIA 1616823 

TROILI FEDERICA 1761173 

PANZIRONI MARTINA 1745823 

SABBATINI TANIA 1812141 

CHIANESE NOEMI 1909631 

COLABONO CLAUDIA 1752839 

GIACCHETTI ANGELA 1760375 

FORNARI GIACOMO 1668271 

DI GIANNANTONIO CLAUDIA 1710599 

PRINCIPE LAURA 1804873 

PARITCHKOV ELENA 1867940 

GUIDA ANNAMARIA 1815356 

CAVALIERE FRANCESCA 1714147 

VILALE KIM VALERIE 1704238 

LAURIA MARIKA 1646843 

ORLANDELLI GIULIA 1874910 

FALIVENE TOMMASO 1856167 

PARISI FEDERICO 1755642 

NOTARGIACOMO ILARIA 1813860 

TOMMASOLI CAROLINA 1715438 

FOSCHINI MARIA 1804348 

CUNSOLO CECILIA 1797925 

DAMIANO STEFANIA 1807904 

SCARPA EMILIO FRANCIS 1863776 

RINALDUZZI GIACOMO 1858367 

GIORGI LAVINIA 1533532 

DONNINI ISABELLA 1701600 

MIGNUCCI SARA 1636668 

FIENGO ALESSANDRA 1766809 

CAPOBIANCHI FEDERICO 1669225 

FERRAZZI VIVIANA 1524395 

LALLI ARIANNA 1666004 

GATTA CATERINA 1620331 
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MEO ALESSIO 1749656 

GAGLIANO NOEMI 1674376 

COLARUOTOLO FEDERICA 1802382 

CICARELLI MATTEO 1584939 

DI MATTEO GIUSEPPE 1590747 

VAGLI LETIZIA 1875672 

CRABA MARIANNA 1607018 

MALAGESI OLIMPIA 1811836 

DE LUCA LORENZO 1560397 

PIETRANGELI ANDREA 1762664 

DI SARNO ANGELA 1523941 

ARGILLI CARLOTTA 1796779 

SPADOLINI AMANDA 1546155 

FICO MICHELA 1793489 

RUGGERI ANGELA 1912323 

GIORDANO GIORGIA 1621190 

PROIETTO LEONARDO 1670714 

FABRIANI VERONICA 1566489 

FASOLO DAVIDE 1596362 

FERRAIOLI ARIANNA 1805634 

PICCA GLORIA 1619144 

REGGIANI MARIANNA 1808963 

MERGOLA PAOLA ANTONELLA 1807553 

PIETRICOLA DARIO 1869467 

COSMO CATERINA 1815926 

SCISCIO VINCENZO 1868023 

FISCHETTI ALICE 1768338 

LOCONTE ELEONORA 1801070 

CINTORI MARA 1819135 

D'AURIA GIOVANNA 1873789 

MONDELLI LORENZO 1846668 

DE CONCILIIS SERENA 1814610 

STIGLIANO GIACOMO 1820716 

SILVESTRI ARIANNA 1714788 

RISI CHIARA 1739407 

KESHK HAGAR MAMDOUH IBRAHIM 1848606 

CANCELLARA SASHA 1816585 

SALVALAGGIO SARA 1642178 

FARRATTINI POJANI EDOARDO 1770127 

VILLANI LAURA 1797954 

RANCA SOFIA 1748559 
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La commissione, ai sensi dell’articolo 11 del bando, esclude dalla 
graduatoria il candidato identificato con la matricola n. 1748559 in quanto il 
rapporto crediti acquisiti/crediti previsti risulta essere troppo basso. 
La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun 
concorrente sulla base degli articoli 11 e 12 del bando come indicato nella 
seguente tabella allegata. 
 
La graduatoria risulta quindi essere la seguente: 
 

N. Cognome Nome Matricola Punteggio 

1 AQUINO ANDREA RAFFAELE 1751056 90,081 

2 VENDITTI GAIA 1796108 89,878 

3 ROSSI GIUSEPPE 1809580 89,688 

4 BUFOLI ELEONORA 1762185 89,528 

5 GAUDIO EUGENIA 1717636 88,895 

6 ZAZZINI DAVIDE MARIA 1714328 88,768 

7 DELLA GIORGIA VIRGINIA 1718426 88,751 

8 MORONI FILIPPO 1707981 88,093 

9 SANTINI GAIA 1652357 87,991 

10 PERNA ELEONORA 1799970 87,971 

11 PIPERIO MARIA LUISA 1752280 87,894 

12 DEL VECCHIO BENEDETTA 1768789 87,674 

13 PICCA FRANCESCA 1635467 87,485 

14 SABATINI ALICE 1747969 87,417 

15 IOSSA RICCARDO 1760044 87,378 

16 FERRO LORENA 1635619 87,362 

17 ROTUNNO GIULIA 1699773 87,280 

18 CELLAI VERONICA 1884665 87,254 

19 GALANTI GIULIA 1801245 87,184 

20 SEMERARO MARINA 1758786 86,937 

21 CASTI FEDERICO 1646568 86,903 

22 ZENDRI EMILY 1746491 86,776 

23 SCRIVA SIMONE 1815593 86,711 

24 PAPAGNI ILARIA 1905434 86,685 

25 PELLICCIOTTI GIORGIA 1624750 86,639 

26 ANDREICA ASIA 1809449 86,464 

27 NATALINI GIORGIA 1795891 86,274 

28 MECCI GIULIA 1819610 86,017 

29 AIROLDI DAVIDE 1816666 85,985 

30 VACCARO FILIPPO 1758393 85,856 
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31 FERRARA NICOLA 1666354 85,791 

32 PANTALEO CARLO 1806779 85,761 

33 STEFANIA ALESSANDRO 1876063 85,699 

34 PES LORENZO 1747406 85,693 

35 PISCIARELLI NICO KEVIN 1751994 85,678 

36 BISCARDI MARIA AZZURRA 1661449 85,676 

37 PILOZZI LUCREZIA 1751585 85,655 

38 BARBATO SIMONA 1770744 85,333 

39 CIANCARELLI MARTINA 1738035 85,285 

40 BEVILACQUA AGNESE 1793962 85,271 

41 BUONAROSA LORENZO 1742573 85,237 

42 BRUNO GIULIA 1877816 85,068 

43 MATTEI SARA 1814022 84,900 

44 RENGA FABIOLA 1696460 84,891 

45 RIZZO ENRICA 1711654 84,750 

46 RUFFI REBECCA LUCIA CORNELIA 1692633 84,607 

47 DI MASCIA CLAUDIA 1653957 84,094 

48 RECCHIUTI GIORGIA 1616823 84,027 

49 TROILI FEDERICA 1761173 84,006 

50 PANZIRONI MARTINA 1745823 83,795 

51 SABBATINI TANIA 1812141 83,763 

52 CHIANESE NOEMI 1909631 83,724 

53 COLABONO CLAUDIA 1752839 83,653 

54 GIACCHETTI ANGELA 1760375 83,593 

55 FORNARI GIACOMO 1668271 83,143 

56 DI GIANNANTONIO CLAUDIA 1710599 82,948 

57 PRINCIPE LAURA 1804873 82,829 

58 PARITCHKOV ELENA 1867940 82,625 

59 GUIDA ANNAMARIA 1815356 82,599 

60 CAVALIERE FRANCESCA 1714147 82,572 

61 VILALE KIM VALERIE 1704238 82,446 

62 LAURIA MARIKA 1646843 82,267 

63 ORLANDELLI GIULIA 1874910 82,227 

64 FALIVENE TOMMASO 1856167 82,222 

65 PARISI FEDERICO 1755642 82,152 

66 NOTARGIACOMO ILARIA 1813860 81,973 

67 TOMMASOLI CAROLINA 1715438 81,722 

68 FOSCHINI MARIA 1804348 81,694 

69 CUNSOLO CECILIA 1797925 81,539 

70 DAMIANO STEFANIA 1807904 81,539 

71 SCARPA EMILIO FRANCIS 1863776 81,500 

72 RINALDUZZI GIACOMO 1858367 81,444 

73 GIORGI LAVINIA 1533532 81,428 

74 DONNINI ISABELLA 1701600 81,202 
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75 MIGNUCCI SARA 1636668 81,189 

76 FIENGO ALESSANDRA 1766809 81,093 

77 CAPOBIANCHI FEDERICO 1669225 80,947 

78 FERRAZZI VIVIANA 1524395 80,577 

79 LALLI ARIANNA 1666004 80,429 

80 GATTA CATERINA 1620331 80,411 

81 MEO ALESSIO 1749656 79,882 

82 GAGLIANO NOEMI 1674376 79,689 

83 COLARUOTOLO FEDERICA 1802382 79,621 

84 CICARELLI MATTEO 1584939 79,591 

85 DI MATTEO GIUSEPPE 1590747 79,079 

86 VAGLI LETIZIA 1875672 78,994 

87 CRABA MARIANNA 1607018 78,941 

88 MALAGESI OLIMPIA 1811836 78,904 

89 DE LUCA LORENZO 1560397 78,856 

90 PIETRANGELI ANDREA 1762664 78,581 

91 DI SARNO ANGELA 1523941 78,093 

92 ARGILLI CARLOTTA 1796779 78,047 

93 SPADOLINI AMANDA 1546155 77,911 

94 FICO MICHELA 1793489 77,861 

95 RUGGERI ANGELA 1912323 77,840 

96 GIORDANO GIORGIA 1621190 77,829 

97 PROIETTO LEONARDO 1670714 77,537 

98 FABRIANI VERONICA 1566489 77,374 

99 FASOLO DAVIDE 1596362 77,185 

100 FERRAIOLI ARIANNA 1805634 77,167 

101 PICCA GLORIA 1619144 76,879 

102 REGGIANI MARIANNA 1808963 75,667 

103 MERGOLA PAOLA ANTONELLA 1807553 75,479 

104 PIETRICOLA DARIO 1869467 74,729 

105 COSMO CATERINA 1815926 74,490 

106 SCISCIO VINCENZO 1868023 74,025 

107 FISCHETTI ALICE 1768338 73,368 

108 LOCONTE ELEONORA 1801070 73,254 

109 CINTORI MARA 1819135 73,008 

110 D'AURIA GIOVANNA 1873789 72,967 

111 MONDELLI LORENZO 1846668 72,239 

112 DE CONCILIIS SERENA 1814610 71,885 

113 STIGLIANO GIACOMO 1820716 71,443 

114 SILVESTRI ARIANNA 1714788 70,889 

115 RISI CHIARA 1739407 67,612 

116 KESHK HAGAR MAMDOUH IBRAHIM 1848606 67,143 

117 CANCELLARA SASHA 1816585 65,870 

118 SALVALAGGIO SARA 1642178 65,607 



 

 

 

Pag 9 
119 FARRATTINI 

POJANI 
EDOARDO 1770127 64,571 

120 VILLANI LAURA 1797954 61,529 

 

 
La graduatoria sarà resa definitiva, con l’approvazione degli atti da parte 
del Direttore qualora dalla data di pubblicazione, decorsi cinque giorni 
naturali e consecutivi, non siano presentate richieste di revisione della 
stessa. 
 
Alle ore 15:00 la commissione conclude i lavori, specificando che, a norma 
del bando, risultano vincitori i primi 11 candidati nella graduatoria di merito, 
evidenziati in neretto. 
 
Roma lì, 10-12-2019 
 
Il Presidente 
Prof. Riccardo Morri 
 
 
Il Segretario 
Dott.ssa Paola Fontana  
 
 
La Commissione 
 
Prof. Riccardo Morri 
 
 
Dott.ssa Paola Fontana 
 
 
Dott. Cristiano Tancredi 
 
In data 11-12-2019 il presente verbale viene affisso all’albo della struttura e 
pubblicato sul sito dell’Ateneo. 
 
 

F.to per il Direttore di Dipartimento 
(Prof.ssa Beatrice Alfonzetti) 

 


